
 

 עמוד החסד -הבריח התיכון 
 "וְהַבְרִיחַ הַתִיכֹן בְתוֹךְ הַקְרָשִים מַבְרִיחַ מִן הַקָצֶה אֶל הַקָצֶה" )כ"ו, כ"ט(

 

ידועים דברי חז"ל, כי המשכן רומז על בניינו של עם ישראל. יסודותיו של 

 הקדושים, אברהם יצחק ויעקב.אלו הם יסודות עם ישראל, האבות  –המשכן 

הוא בכך  יעקב אבינולכל אחד מהאבות יש חלק במלאכת המשכן. חלקו של 

שיעקב נטע ארזים כאשר ירד למצרים. מעצי ארזים אלו הכינו את הקרשים 

מתבטא בעבודת הקרבנות; ואילו את חלקו של  יצחק אבינולמשכן; חלקו של 

 בריח התיכון.במשכן אנו מוצאים בעניין ה אברהם אבינו

המשכן, הדרומית והצפונית, שלושים )צדדי(  אורכן של כל אחת משתי רוחות

אמה. אורכה של הרוח השלישית, המערבית, הוא עשר אמות. בסך הכל אורך 

  קרשי המשכן שבעים אמה. 

לצורך חיבור הקירות הכניסו את הקרשים בתוך האדנים, וחיברו את כל 

ם של עצי שיטים, שהיו מושחלים דרך הקרשים של כל רוח )בנפרד( על ידי קרשי

טבעות שנקבעו בצידי הקרשים. אמנם עדיין לא היה המשכן עומד בצורה 

יציבה, שכן לא היה חיבור חזק של הקרשים זה לזה, ואף לא של כל הרוחות 

לשם כך ציווה הקב"ה להכניס בריח מרכזי בתוך חור אשר האחת לחברתה. 

ו של הבריח היתה להדק ולייצב את קרש וקרש. מטרתנקדח בעוביו של כל 

 שלוש רוחות המשכן.

 פשט הדברים הוא, שלכל רוח היה קרש נפרד שחיבר את הקרשים יחדיו. 

תנא:  -"'והבריח התיכון בתוך הקרשים' נאמר  ()דף צ"ח אך בגמרא במסכת שבת

בנס היה עומד"; ומסביר רש"י: "שאחר שהקרשים כולם נתונים באדנים לצפון 

דרום היה נותנו ומבריח לשלושת הרוחות, ואין לך אומן יכול לעשות כן, למערב ול

ובנס היה נכפף מאליו". וכן בתרגום יונתן בן עוזיאל מבואר שהיה קרש אחד 

לשלושת הרוחות, והיה נעשה בו נס שהיו משחילים אותו לאורך הקיר הראשון, 

לתוך קיר הניצב וכשהיה מגיע לסוף הקיר היה נעשה גמיש ומתקפל כנחש, ונכנס 

בזווית ישרה; וכך קרה גם במעבר מהרוח השניה לשלישית. כאשר היו מפרקים 

 את המשכן, היה חוזר הבריח להיות ישר וקשה כעץ.

אותו בריח תיכון נעשה מעץ האשל המפורסם שנטע אברהם אבינו לצורך הכנסת 

  .יונתן בן עוזיאל תרגוםב כמובא , האורחים

 רמז לעבודת המידות של האדם.  בעלי המוסר מוצאים כאן

, אותה למדים מידת החסדהמשכן כולו מרמז על כלל מידותיו של האדם; 

. ללא מידת החסד הבניין כולו היא עמוד התווך של כל המידותמאברהם אבינו, 

 רעוע ואינו יכול לעמוד.

 מכאן יראה האדם לעמול על קניית מידת החסד יותר מעל שאר המידות.
 מתוך "דברי מרדכי"(מעובד )                                                                                                          

 הודו לה' כי טוב

הרב יוסף אליהו שליט"א: אחד האברכים בכולל סיפר לי כי אישה  סיפר

שנסעה ברכבו ראתה על הצג של הפלאפון שלו תמונה של הרב זצ"ל, ואמרה לו 

כי הרב הזה הציל את חייה. לשאלתו היא סיפרה כי היא גדלה בבית דתי, אחרי 

 דרדרה, עזבה את היהדות והדת ונסעה להודו.כמה שנים הי

באה קרובת משפחתה אל הרב והביאה עמה רשימה של שמות לברכה.  פעם

הרב עבר על השמות וברך, וכשהגיע לשמה של אותה אישה התעכב ואמר 

לקרובת משפחתה שתגיד להוריה שצריך להחליף לה את השם. אותה קרובת 

במרכז הארץ, אבל הם חשבו שאין משפחה סיפרה את הדבר להורים, שגרים 

בכך צורך, כי לבתם יש שם טוב. ליתר ביטחון הם שאלו את הרב שלהם מה 

 לעשות, והוא בתשובה שלח אותם לרב בדחיפות.

כשהגיעו אל הרב זצ"ל הוא אמר להם: באמת השם של הבת הוא שם טוב. אבל 

את צורתו יש איזשהו גוי שקילל אותה ועשה לה כישוף. הרב החל לתאר להם 

של אותו איש, איך נראה, מה קומתו וכד'. אמר להם הרב: אם תשנו את שמה 

 של הבת, הכישוף שלו ירד ממנה והיא תחלץ מקללתו ותחזור אליכם.

סיפרה אותה אישה: ההורים שלי חזרו הביתה, טיכסו ומצאו עצה להחזיר 

מישהו  אותי לישראל למשך שבוע. כשהגעתי הושיבו אותי ושאלו אותי אם יש

העונה לתיאור של הרב זצ"ל. התפלאתי, מנין הם יכולים לתאר מישהו שנמצא 

בהודו? אז סיפרו לי הורי את דברי הרב זצ"ל, וביקשו שאחליף את שמי. 

אמרתי בלבי, אם יש רב שיושב בירושלים ורואה בהודו, אני מסכימה לדבריו. 

ארץ, למדתי החלפתי שם ומאז יצאה ממני כל התשוקה לטומאה. חזרתי ל

 רפואה וכיום אני חיה עם משפחתי בסביבות ירושלים. הוא ממש הציל את חיי.

הרב יוסף ואמר: הפלא פה הוא לא רוח הקודש. אנחנו מכירים אותה  סיים

מהרבה מקומות. הפלא פה הוא תשומת הלב של הרב, האכפתיות שלו מכל 

יכול לעבור  אחד כשיש כל כך הרבה אנשים שמבקשים ברכות. הרי הרב היה

במהירות על השמות שברשימה, לברך ולשכוח ממנה. אבל האכפתיות שלו מכל 

 ("אביהם של ישראל"מתוך )                                           יהודי היא הייתה העיקר.
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 העלון מוקדש לע"נ האישה היקרה: מלכה רגי'נה בת רחל ז"ל 
   תרומהפרשת: 

 39מס' 

 שאלות אקטואליות

 : על מה יש להקפיד בנטילת ידיים?אלהש

יש מקפידים שלא תקבל יד ימין את הכלי מיד שמאל, שלא  :שובהת

תראה יד ימין כנכנעת ליד שמאל, אלא לאחר ששפכה יד שמאל על 

 הניח את הכלי ויד ימין תיקח את הכלי ממקום שהניחת יד ימין,

 ותשפוך על יד שמאל.

שהיא  היד יטול תחילה על יד ימינ תגם איטר -)שמאלית(  תאיטר

 ימין כל העולם.

יתפסו בכל היד, ואם  כתקפיד שהמים ששופת - הידמים על כל 

שוב, ואפילו  תשפוך -בשפיכה הראשונה נשאר חלק מהיד יבשה 

עבור ליד השנייה, ומשם תכמה פעמים, עד שיתפסו בכל היד ורק אז 

 טול ג' פעמים לסירוגין.תמשיך כרגיל עד שתוהלאה 

 זו בזו ג' פעמים השפשף ידיתלאחר הנטילה  - שיפשוף הידיים

. ובעת השפשוף תהיינה האצבעות האת ידי הלסירוגין כסדר שנטל

   זקופות ולא כפופות.

מיד לאחר השפשוף יגביה ידיו עד הראש או  - הגבהת הידיים

יברך, אך לא יגביה ידיו מעל לראשו, כיון שאסור לפחות עד פניו ו

 להגביה ידיו לחינם, ולא ישהה בין ההגבהה לברכה.

ישאיר ידיו זקופות עד גמר הברכה, וזהו שמברכים "על נטילת 

ידיים" ולא "על רחיצת ידיים" כיון שבנטילה יש לשון שליד 

 (של הרב זצ"ל "ספר ההלכה"מעובד מתוך )                                   "וינטלם וינשאם".

 



 

 

 

 זרה -צורה של עבודה

התהפך הרב זצ"ל על מיטתו מצד לצד ולא הצליח להירדם.   לילה אחד
לבסוף העיר את הרבנית ואמר לה: "יש לנו משהו לא טוב בבית, האם  

 זרה?" -ייתכן שנכנסה אלינו הביתה היום צורה של עבודה

 אמרה לו הרבנית: "חלילה, אין כלום".

לא    לאחר עדיין  כשהרב  הרבנית  זמן,  את  העיר  שוב  להירדם,  הצליח 
לי כל מה שקנית".  קנית היום משהו חדש לבית? תראי  ושאל: "האם 
הביאה אליו כמה מגבות שקנתה, והנה על הפתקית של המגבת היה סמל  

 הדגל של מדינת שוויץ. קרעו את הפתק והרב יכול היה לנוח. 
 )הרב עמיחי אליהו, נכד הרב( 

 מדוע התהפך הרב בשלג? 

זרה. פעם -וערב ומכל מיני עבודה-זצ"ל הקפיד מאוד להישמר משתיהרב  
הוא היה בביקור בקנדה, וראש העיר הזמין אותו למוזיאון שהיו בו כל  

 מיני דמויות נוצריות, שהן למעשה פסלים של כסף וזהב.

מאותו מוזיאון ראה רוני הנהג את הרב מרים עיניים לשמים    כשיצאו 
תנקה אותי מהטומאה הזאת    -, אני מבקש ממך  ואומר: "ריבון העולמים

 עכשיו".

לנסוע מהמקום הזה, ולפתע המכונית החליקה על השלג ונפלה   התחילו
לתעלה. יצאו כולם מהמכונית וראו שברוך ה' לא קרה לאף אחד כלום, 
אבל כשנכנסו חזרה למכונית שמע רוני את הרב אומר: "ריבון העולמים, 

 שושן(-בן)הרב חיים                                                                    אני מודה לך".

 

 

רִים, דִים יְקָּ לוֹם יְלָּ ת שָּ בָּ  שַׁ
כָן   מַתָנָה מֵאֱלוֹקִים -הֶחֳמָרִים לַמִשְׁ

ל בְנֵי ם שֶׁ צְאוּתָּ יוּ -עַל אַף הִמָּ הָּ ה שֶׁ ל מָּ ת כָּ ם הקב"ה אֶׁ הֶׁ ר, זִמֵן לָּ אֵל בַמִדְבָּ יִשְרָּ

אִם לאֹ כֵן,  ן. שֶׁ מַת הַמִשְכָּ יוּ לִבְנֵיצְרִיכִים בִשְבִיל הֲקָּ ן הָּ ר -מִנְיָּ אֵל בַמִדְבָּ יִשְרָּ

ת  ר אֶׁ זִמֵן לַמִדְבָּ א שהקב"ה הוּא שֶׁ לָּ מִים? אֶׁ שִים וְעוֹרוֹת אַלִים מֵאֳדָּ עוֹרוֹת תְחָּ

ם בַעֲלֵי שִים", אוֹתָּ ם "תְחָּ ן.-אוֹתָּ ת הַכִסּוּי לַמִשְכָּ שוּ אֶׁ ם עָּ  חַיִים סַסְגּוֹנִיִים, וּמֵהֶׁ

ן הָּ  ר בִשְעַת יְצִיאַת -יוּ לִבְנֵימִנְיָּ כְבָּ א שֶׁ לָּ ב? אֶׁ הָּ ף וְזָּ סֶׁ ל כֶׁ רוֹת שֶׁ אֵל מֵאוֹת כִכָּ יִשְרָּ

ף  סֶׁ יִקְחוּ מִמִצְרַיִם כְלֵי כֶׁ ם" שֶׁ עָּ זְנֵי הָּ א בְאָּ ר נָּ ה: "דַבֶׁ מִצְרַיִם בִקֵש הקב"ה מִמֹשֶׁ

נִים יְקָּ  ם אֲבָּ הֶׁ יוּ לָּ ב. וּמִנַיִן הָּ הָּ ן? וּכְלֵי זָּ דוֹת בְיוֹתֵר לְאֵפוֹד וּלְחֹשֶׁ רוֹת גְּדוֹלוֹת וּמְיחָֻּ

ם  הֶׁ יָּה יוֹרֵד לָּ הָּ ן שֶׁ לוּ בְיַחַד עִם הַמָּ נִים הַלָּ אֲבָּ ת הָּ ם אֶׁ הֶׁ הוֹרִיד לָּ הקב"ה הוּא שֶׁ

ל. אֹהֶׁ תַח הָּ ל יוֹם לְפֶׁ  כָּ

ה? רָּ ם וּמְבַקֵש חֲזָּ הֶׁ ה אֱלֹקִים נוֹתֵן לָּ מָּ  לָּ

ה הִיא, אֵפוֹא: תַן לְעַם הַשְאֵלָּ ל -אִם הקב"ה נָּ ה הוּא בִכְלָּ מָּ ת הַכֹל, לָּ אֵל אֶׁ יִשְרָּ

ב? הָּ ף וְזָּ סֶׁ ל כֶׁ ה שֶׁ ם תְרוּמָּ רִיךְ לְבַקֵש מֵהֶׁ  צָּ

א  לָּ כַז הַחַיִים שֶל הָעָם. הוּא אֶׁ בַד, הוּא מֶרְׁ יָן יָפֶה בִלְׁ דָש אֵינוֹ בִנְׁ שֶבֵית הַמִקְׁ

דֵי לִ  רֵי "הַלֵב שֶל הָעוֹלָם". כְׁ חָמְׁ בָבוֹת, מֵעֵבֶר לְׁ בֵה לְׁ רִיכִים הַרְׁ נוֹת בַיִת כָזֶה צְׁ בְׁ

זָהָב. מוֹ כֶסֶף וְׁ נִיָה כְׁ  בְׁ

תַן לְעַם ה הקב"ה? הוּא נָּ שָּ ם עָּ צֶׁ ה בְעֶׁ דוֹל, וְרַק -מָּ ר גָּּ ב וְעֹשֶׁ הָּ ף וְזָּ סֶׁ אֵל כֶׁ יִשְרָּ

ת "שֶׁ  אֱמֶׁ ה הוּא בֶׁ מוֹן הַזֶׁ הַמָּ הֵם הִרְגִּישוּ שֶׁ ם כְשֶׁ ה עֲלֵיהֶׁ ז הוּא צִוָּּ ם", רַק אָּ הֶׁ לָּ

ה"  בָּ ם נְדָּ מוֹנָּ ן. "יַפְרִישוּ לִי מִמָּ ה מִשְכָּ מוֹן הַזֶׁ שִ"י(.לִבְנוֹת מֵהַמָּ תֵת  )רָּ אַךְ גַּם כְדֵי לָּ

בוֹת  ם. בַלְבָּ הֶׁ לָּ ת הַלֵב שֶׁ תֵת אֶׁ ם כֹל לָּ ם, צְרִיכִים הֵם קֹדֶׁ הֶׁ לָּ ר שֶׁ הוּא כְבָּ ר שֶׁ בָּ דָּ

לוּ ם הוּא הַלָּ מֵהֶׁ רִים שֶׁ חֳמָּ ש. אֵלוּ הֶׁ ת בֵית הַמִקְדָּ ר אֶׁ בָּ ל דָּ פִים בְסוֹפוֹ שֶׁ  מֵרְצָּ

ם"  לָּ ה מִבְנוֹת יְרוּשָּ צוּף אַהֲבָּ ה. "תוֹכוֹ רָּ  )שִיר הַשִירִים ג י(.נִבְנָּ

רָאֵל עַל הַתוֹרָהא  ")  ("בִיהֶם שֶל יִשְׁ

 

 שאלות מהפרשה 

רוּש אַבְנֵי מִלוּאִים ?  .1 ה פָּ  מָּ

ת  .2 כִין אֶׁ ה כֵיצַד לְהָּ ה? כֵיצַד הִסְבִיר הקב"ה לְמֹשֶׁ  הַמְנוֹרָּ

ר? .3 יוּ לבנ"י עֲצֵי שִטִים בַמִדְבָּ ן הָּ  מֵהֵיכָּ

הּ? .4 תָּ א לִשְעָּ לָּ ה אֶׁ יְתָּ  מִי אֲנִי: מִין חַיָּה וְלאֹ הָּ

ל מוֹעֵד?  .5 ת בְתוֹךְ אֹהֶׁ רֹכֶׁ ל הַפָּ הּ שֶׁ ה תַפְקִידָּ  מָּ

נִים?  .6 ם הַפָּ חֶׁ רוֹן וְשֻלְחַן לֶׁ אָּ יוּ עֲשוּיִים הָּ ה הָּ  מִמָּ

הֶׁ  .7 ן? מָּ ה לַמִשְכָּ ם הֵבִיאוּ תְרוּמָּ מֵהֶׁ כוֹת שֶׁ  ם סוּגֵי הַמַתָּ

 כֵיצַד נִרְאוּ הַכְרוּבִים?  .8

צִיץ?  .9 פֵר הָּ כָּ ה מֶׁ  עַל מָּ

ר?  .10 ה פֵרוּש שֵש מֻשְזָּ  מָּ
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 יום פטירת משה רבנו  -  ז' אדר

יוֹשֵב   מְלַמֵד שהקב"ה  נוֹלַד....  ר  בַאֲדָּ ה  וּבְשִבְעָּ ה  מֹשֶׁ מֵת  ר  בַאֲדָּ ה  בְשִבְעָּ

ל צַדִיקִים מִיוֹם לְיוֹם וּמֵחֹדֶׁ  ם שֶׁ ש וּמְמַלֵא שְנוֹתֵיהֶׁ  . ש לְחֹדֶׁ

רַבֵנוּ.  ה  ל מֹשֶׁ תוֹ שֶׁ פְטִירָּ וְיוֹם  הֻלַדְתוֹ  ר הוּא יוֹם  ת, ז' בַאֲדָּ סֹרֶׁ פִי הַמָּ עַל 

ה   פַךְ יוֹם זֶׁ יחָֻד ע בוּר בְמַהֲלַךְ הַדוֹרוֹת הָּ יוֹם מְׁ רָה קַדִישָא'   לְׁ אִרְגּוּן   -  'חֶבְׁ

ד   ת  הַמֻפְקָּ ה הֵם מְסַכְמִים אֶׁ יָּה. בְיוֹם זֶׁ רְכֵי הַלְוָּ עַל קְבוּרַת הַמֵת וְסִפוּק צָּ

ה  מְחִילָּ מְבַקְשִים  דוֹת,  מְיחָֻּ תְפִלוֹת  מִתְפַלְלִים  ה,  אַחֲרוֹנָּ הָּ ה  נָּ הַשָּ

א. ה קַדִישָּ בְרָּ ל אַנְשֵי חֶׁ ה לְכָּ מִים וְעוֹרְכִים סְעוּדָּ רִים, צָּ  מֵהַנִפְטָּ

ל מרע"ה, אַף   תוֹ שֶׁ כְשֵם שהקב"ה הִתְעַסֵּק בִקְבוּרָּ ךְ הִיא, שֶׁ ה לְכָּ הַסִּבָּ

ד שֶׁ -הֵם זוֹכִים יוֹם  סֶׁ ת חֶׁ ת. יוֹם, בְמִצְווָּ  ל אֱמֶׁ

כָּ  זָּ שֶׁ א  הַטַעַם  רָּ בַגְּמָּ ר  מְבֹאָּ תוֹ  בִקְבוּרָּ הקב"ה  נִתְעַסֵּק  שֶׁ רַבֵנוּ  ה  מֹשֶׁ ה 

גֵעַ לִמְצאֹ  ה רַבֵנוּ יָּ יָּה מֹשֶׁ ה הָּ אֵל עוֹסְקִים בְמִצְרַיִם בַבִזָּ יוּ יִשְרָּ הָּ ה שֶׁ עָּ בְשָּ שֶׁ

ל יוֹסֵף בִיצִיאַת מִצְרַיִם ת אֲרוֹנוֹ שֶׁ מַר  .אֶׁ ן  לוֹ הקב"ה אִם בְעֵינְךָ דָּ   אָּ טָּ ר קָּ בָּ

שִיתָּ   ֶׁ אֵרֵד  ,  עָּ אֲנִי  וְאַף   , חְתָּ הֵשְגָּּ ב  הָּ וְזָּ ף  סֶׁ בְכֶׁ לאֹ  בְעֵינַי שֶׁ דוֹל הוּא  גָּּ ד  סֶׁ חֶׁ

ם עוֹלָּ טֵר מִן הָּ תִפָּ ד כְשֶׁ סֶׁ  .בִכְבוֹדִי וּבְעַצְמִי לַעֲשוֹת עִמְךָ חֶׁ

מִ  כאַחֲרֵי  ר  בַאֲדָּ ז'  ת  אֶׁ נוּת  רַבָּ הָּ ה  בְעָּ קָּ אוּת  עַצְמָּ הָּ ת  מֶׁ הַזִכָרוֹן  ְּׁיוֹם  לְחֶׁ

בוּרָתָם לאֹ נוֹדַע.  קוֹם קְׁ לֵי צַהַ"ל שֶמְׁ חַלְׁ  לְׁ
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